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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWIKSA z dnia
16.09.2019 r. w sprawie realizacji przez MPWiK
obowiązków nałożonych w związku z wystąpieniem
awarii na instalacji (rurociągach) doprowadzających
ścieki do oczyszczalni „Czajka”

W  dniu  30  sierpnia  2019  r.,  w  związku  z  wystąpieniem  awarii  na  instalacji  (rurociągach)
doprowadzających  ścieki  do  oczyszczalni  „Czajka”,  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony
Środowiska wydał  decyzję  zobowiązującą Miejskie  Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji  w m.
st. Warszawie S.A. do:

Przeprowadzenia  w  terminie  do  dnia  5  września  2019  r.  właściwych  badań,  dotyczących1.
przyczyn,  przebiegu i  skutków awarii,  do której  doszło w dniu 27 sierpnia 2019 r.  o godz.
5.00  na  instalacji  (rurociągach)  doprowadzających  ścieki  do  oczyszczalni  „Czajka”.  W
wynikach  tych  badań  przedstawić  w  szczególności   wnioski  wynikające  z  przestrzegania
procedur/instrukcji  dotyczących obsługi,  nadzoru i  kontroli  stanu technicznego rurociągów
przesyłowych ścieków, w tym odcinka przebiegającego w tunelu  pod dnem Wisły.

Przedkładania w WIOŚ w Warszawie:2.

- ilości nieoczyszczonych ścieków wprowadzanych do Wisły w ciągu godziny,

-  wyników  analiz  próbek  nieoczyszczonych  ścieków  wprowadzanych  do  Wisły,
pobranych   dwukrotnie w ciągu doby,

- ładunku poszczególnych zanieczyszczeń wprowadzanych do Wisły w ciągu doby.

Podjęcia  działań  w  celu  maksymalnego  ograniczania  wpływu  wprowadzanych3.
nieoczyszczonych  ścieków,  na  środowisko  rzeki  Wisły  takich  jak  np.  mechaniczne
podczyszczanie  ścieków  na  kratach  i  sitach,  wprowadzenie  fizykochemicznych  metod  ich



podczyszczania,  zabezpieczenie  wylotu  przed  wypływem  substancji  ropopochodnych,
bieżące  monitorowanie  lewobrzeżnej  strony  rzeki  Wisły  poniżej  wylotu  oraz  bieżące
usuwanie zastoisk ścieków oraz osadów – w terminie od daty otrzymania decyzji.

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie dotychczasowych ustaleń prowadzonej kontroli oraz na podstawie analizy informacji i
dokumentów przekazanych przez Spółkę stwierdzono, że Spółka nie zrealizowała części obowiązków
nałożonych w ww. decyzji.

W  związku  z  powyższym  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  upomnieniem   z
dnia  16  września  2019  r.  wezwał  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  m.  st.
Warszawie  S.A.,  do  wykonania  obowiązków  nałożonych  ww.  decyzją,  w   terminie  7  dni  od  dnia
otrzymania niniejszego upomnienia.
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